
Rada 73 (27.01.2014) 1

Zápis č. 73  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 27.01.2014 

Přítomni:  Jaroslav Bartizal, Ing. Vladimír Jantač, Mgr. Josef Klíma, František Ondrášek, Jiří Růžička 
Začátek: 16,00 hod 
Konec: 17,15 hod 
 
 
P r o g r a m  

1. Kontrola usnesení 
2. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ – Spolek Lungta, Praha        

(č.j. 188/14) 
3. Oznámení o změně právní formy – ICOS Český Krumlov, o.p.s. (č.j. 211/14) 
4. Žádost o povolení užití městského znaku a nabídka reklamních zápalek – Zápalka Plzeň (č.j. 212/14) 
5. Vyhodnocení bezpečnostní situace na teritoriu města Velešín za rok 2013 – PČR Kaplice (č.j. 216/14) 
6. Námět – prodejna potravin Velešín Nádraží – A. H., Velešín (č.j. 238/14) 
7. Směrnice o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve městě Velešín 
8. Nabídka spolupráce při zpracování strategického rozvojového plánu – KP projekt Č. Budějovice  
9. Program EFEKT 2014  
10. Žádost o půjčku – M. K., Velešín 
11. Pojistné smlouvy – Škoda Fabia sedan 1C1 3202, Škoda Fabia combi 1C7 7586 
12. Smlouva o dílo na vypracování projektové dokumentace (návrh) – přípravna na výrobu těsta v č.p. 20       

ve Velešíně – Jihočeská servisní s.r.o., Staré Hodějovice 
13. Rozhodnutí o zamítnutí odvolání občanského sdružení Hnutí DUHA – KÚJčK Č. Budějovice (č.j. 278/14) 
14. Žádost o finanční příspěvek na rok 2014 + vyúčtování za rok 2013 – I MY, o.p.s., Soběslav (č.j. 301/14) 
15. Žádost o dotaci na charitativní festival „Houpačka 14“ – Občanské sdružení 2/4 (č.j. 302/14) 
16. Příkazní smlouva na účetní služby 
17. Žádost p. H. na umístění znaku města Velešín na internetové stránky 
18. Úhrada firmě Kapex za provozování sběrného dvora 
19. Návrh na podání dotazu na KÚJčK ve věci zanedbaných stavebních pozemků v ulici Školní  
20. Výsadba zeleně pod koupalištěm – Etapa II 
21. Majetkové narovnání – Etapa III 
22. Návrh na koupi sběrače trávy 
23. Návrh na zápůjčku vyřazených varhan z obřadní síně 
24. Návrh smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny č. 9550474361 – E.ON ČR (č.j. 327/14) 
25. Výroční zpráva za rok 2013 

 
 
 
1.Kontrola usnesení 
701/41 – Návrh na změnu webových stránek města 
               Náhled nových webových stránek města (www.velesin.cz/wp). 
               Bod trvá  Z. Bartizal, starosta  
830/47/51/52/73 – Návrh na finanční audit restaurace U Zlaté podkovy  
               Rada ukládá zadat Mgr. Mulačovi zpracování návrhu kupní a nájemní smlouvy restaurace U Zlaté pod- 
               kovy a zpracování návrhu soutěže na nájemce provozovny dle předložených návrhů rady města. Návrh  
               kupní smlouvy a podmínky pronájmu předložit ZM. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1123/59/67/69 – Výběrové řízení na dodavatele stavby kanalizace ČOV Holkov 
               Proběhlo hodnocení zakázek. 
               Bod trvá                                          Z. Bc. Sáček 
1127/59/60/62/63/67/69 – Nehody v souvislosti s intenzivními dešti – řešení – urgence pročištění stoky  
               Rada ukládá dořešit úpravu teplovodní šachty - p. Krejčí. 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM 
1146/60/65/66/69 – Instalace balkonů – Velešín, č.p. 376 a 377, 378 a 379  
               Stavební povolení vydáno. 
               Bod trvá  Z. jednatel SMM, Bc. Sáček, ved. EO 
1186/63 – Havarijní plán – sběrný dvůr 
               Havarijní plán sběrného dvora podán k vydání. Povodí Vltavy doplnilo stanovisko. 
               Bod trvá  Z. místostarosta, odpadový hospodář 
1203/65/69 – Nabídka – internetový TV zpravodaj 
               Rada souhlasí se zadáním zpracování internetového TV zpravodaje pro obce a města Faktoru Team Čes- 
               ké Budějovice a děkuje generál. řediteli spol. Jihostroj a.s., Velešín za aktivní pomoc při realizaci. 
               Bod trvá  Z. starosta, řed. KIC 



Rada 73 (27.01.2014) 2

1225/66/67/69/71/73 – Návrh na podání žádosti o dotaci  pro řešení bioodpadu 
               Žádost o dotaci podána, vítězem výběrového řízení na zpracování žádosti na akci: „Systém svozu biood- 
               padu Velešín“ je společnost KAPEX s.r.o., České Budějovice. 
               Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1231/67e)/69/73 -  Odbahnění rybníka Šindelář 
               Rada ukládá provést rozbor sedimentu v rybníku Šindelář.  
               Bod trvá  Z. místostarosta, Bc. Sáček 
1240/67/69/72/73 – Prodej osobního automobilu Škoda Felicia Combi 
               Rada schvaluje snížení prodejní ceny osobního automobilu Škoda Felicia Combi na 15.000,- Kč. Zveřej- 
               nit výběrové řízení. 
               Bod trvá  Z. starosta, ved. EO 
1242/69a)/71/73 – Výběrové řízení – snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ ve Velešíně 
               Žádost o dotaci podána, vítězem výběrového řízení na zpracování žádosti na akce: „Snížení energetické  
               náročnosti ZŠ ve Velešíně“ a „Snížení energetické náročnosti MŠ ve Velešíně“, je společnost KAPEX  
               s.r.o., České Budějovice.  
               Bod se vypouští  Z. starosta, Bc. Sáček, ved. EO 
1242/69b) – Výběrové řízení – zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé pro-  
                stranství“  
                Výběrové řízení na zpracování dokumentace „Stavební úpravy – autobusové nádraží a přilehlé pro- 
                stranství“ vypsáno. Doplněno o dokumentaci – dopravní řešení a aktualizace. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1242/69c) – Výběrové řízení – projektová dokumentace – bytový dům pro seniory Krumlovská 144, Velešín 
                Rada schvaluje zadání zpracování úpravy projektové dokumentace pro bytový dům pro seniory                  
                Krumlovská 144, Velešín, a ukládá zadat spojení úprav se zpracováním dokumentace k provedení stav- 
                by. 
                Bod trvá  Z. starosta, Bc. Sáček 
1277/70/73 – Indikativní nabídka spolupráce – instalace kogeneračních jednotek 
                Rada schvaluje smlouvu o spolupráci (realizace projektu kogenerace) předloženou E.ON Trend s.r.o.,  
                České Budějovice, a žádost výrobce elektřiny o připojení zařízení k distribuční soustavě VN, VVN spo- 
                lečnosti E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, a ukládá starostovi podepsat smlouvu o spolupráci       
                a souhlas vlastníka nemovitosti s umístěním výrobny v uvedené žádosti. 
                Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
1310/72 – Přílohy k nájemním smlouvám na užívání zemědělských pozemků – ZD Netřebice 
               Rada schvaluje přílohy k nájemním smlouvám na užívání zemědělských pozemků ZD Netřebice – zvý- 
               šení nájemného. Záměr zveřejněn. 
               Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 
1319/72/73 – Návrh na odkup nebo výměnu – poz. p.č. 3511/1, k.ú. Chodeč (ZD Netřebice) 
               Rada ukládá projednat návrh ZD Netřebice s odborem územního plánování v Kaplici. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1321/72/73 – Oprava brány hřbitova 
               Probíhá oslovení stavebních firem za účelem podání cenových nabídek na opravu brány hřbitova. 
               Bod se vypouští  Z. Bc. Sáček 
1324/72 – Možnost příjmu uchazečů evidovaných na úřadu práce do pracovní skupiny 
               Rada ukládá starostovi zjistit informace o možném přijetí uchazečů evidovaných na úřadu práce na vý- 
               pomoc do pracovní skupiny. 
               Bod trvá  Z. starosta 
1326/72/73 – Režim na koupališti ve Velešíně - komise 
               Rada schvaluje pracovní komisi pro stanovení režimu na koupališti ve Velešíně ve složení: Krejčí,       
               Ing. Šípková, Bartizal, Mgr. Císařová. 
               Bod trvá  Z. starosta, jednatel SMM 
 
 
2. Usnesení č. 1328/73 
Rada nesouhlasí s vyvěšením „Vlajky pro Tibet“ na radnici a vyzývá pořadatele oslovit prostřednictvím aktivistů 
občany. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
3. Usnesení č. 1329/73 
Rada bere na vědomí oznámení o změně právní formy občanského sdružení ICOS Český Krumlov, o.s., na obecně 
prospěšnou společnost: ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
4. Usnesení č. 1330/73 
Rada souhlasí s užitím znaku města Velešín do emise zápalkových nálepek a s objednáním 1 balení propagačních 
zápalek a pověřuje pana Bartizala zasláním motivů města firmě Zápalka Plzeň. 
Bod se nesleduje  Z. Bartizal 



Rada 73 (27.01.2014) 3

 
5. Usnesení č. 1331/73 
Rada bere na vědomí Vyhodnocení bezpečnostní situace na teritoriu města Velešín za období roku 2013 předlože-
né Krajským ředitelstvím policie Jihočeského kraje, obvodní oddělení Kaplice. Předložit ZM. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
6. Usnesení č. 1332/73 
Rada bere na vědomí námět paní A. H. na zachování prodejny potravin ve Velešíně Nádraží. Prozatím zde prodej 
potravin zajišťuje pojízdná prodejna. Od 15.2.2014 zahájení provozu obchodu p. Tomášek. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
7. Usnesení č. 1333/73 
Rada schvaluje Směrnici o způsobu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ve městě Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
8. Usnesení č. 1334/73 
Rada neakceptuje nabídku spolupráce KP projekt České Budějovice při zpracování či aktualizaci strategického 
rozvojového plánu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
9. Usnesení č. 1335/73 
Rada bere na vědomí nabídku programu EFEKT 2014 na podporu úspor energie a využití obnovitelných  zdrojů 
energie.  
Bod se nesleduje  Z. starosta 
10. Usnesení č. 1336/73 
Rada neschvaluje finanční půjčku panu M. K. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
11. Usnesení č. 1337/73 
Rada schvaluje pojistné smlouvy pro Autopojištění Combi Plus III pro osobní automobil Škoda Fabia sedan      
1C1 3202 a pro osobní automobil Škoda Fabia combi 1C7 7586. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
12. Usnesení č. 1338/73 
Rada souhlasí se zadáním zpracování projektové dokumentace do Programu rozvoje venkova, Osy IV LEADER, 
Realizace místní rozvojové strategie (Strategický plán Leader MAS Pomalší, 9. výzva – 2014), na projekt: „Sta-
vební úpravy a vybavení přípravny na výrobu těsta v domě č.p. 20 ve Velešíně“ společnosti Jihočeská servisní 
s.r.o., Staré Hodějovice, schvaluje návrh Smlouvy o dílo na projekt a pověřuje starostu podpisem. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, Bartizal 
13. Usnesení č. 1339/73 
Rada bere na vědomí rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje o zamítnutí odvolání občanského sdružení 
Hnutí DUHA, místní skupina České Budějovice, Dlouhá 134, Kaplice, proti rozhodnutí Městského úřadu Kaplice, 
stavebního úřadu, a o potvrzení napadeného rozhodnutí – umístění stavby  „Obchodní středisko na ulici Budějo-
vická Velešín“. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
14. Usnesení č. 1340/73 
Rada bere na vědomí vyúčtování finančního příspěvku ve výši 2000,- Kč za rok 2013 společností I MY, o.p.s., 
Soběslav, a souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na poskytování sociální služby rané péče ve Velešíně     
na rok 2014 ve výši 2000,- Kč ze sociálního fondu. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
15. Usnesení č. 1341/73 
Rada požaduje žádost Občanského sdružení 2/4 o dotaci na charitativní a multižánrový festival „Houpačka 14“ 
doplnit. 
Bod se sleduje  Z. starosta 
16. Usnesení č. 1342/73 
Rada schvaluje příkazní smlouvu na účetní služby na dobu určitou mezi Městem Velešín a panem J. U. a ukládá 
starostovi smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
17. Usnesení č. 1343/73 
Rada nemá námitek proti umístění znaku města Velešín na internetové stránky castlepictures.webnode.cz. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
18. Usnesení č. 1344/73 
Rada ukládá pověřit vedoucí ekonomického odboru dořešit systém finančních úhrad firmě Kapex za provozování 
sběrného dvora. 
Bod se sleduje  Z. ved. EO 
19. Usnesení č. 1345/73 
Rada ukládá oslovit  Krajský úřad Jihočeského kraje ve věci dalšího postupu vedoucího k úpravě zanedbaných 
stavebních pozemků v ulici Školní, když opatření Stavebního úřadu v Kaplici jsou neúčinná a nedostatečná. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
 



Rada 73 (27.01.2014) 4

 
20. Usnesení č. 1346/73 
Rada schvaluje Etapu II výsadby zeleně pod koupalištěm v rámci  spolupráce s Modron o.s. 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
21. Usnesení č. 1347/73 
Rada schvaluje zadání znaleckých posudků na majetkové vyrovnání v rámci Etapy III (výkupy pozemků pod ko-
munikacemi, popř. dalšími veřejně prospěšnými stavbami a jinými plochami užívanými obcí). 
Bod se nesleduje  Z. místostarosta 
22. Usnesení č. 1348/73 
Rada schvaluje zadání poptávky na dodávku sběrače trávy za traktor John Deere. 
Bod se sleduje  Z. místostarosta 
23. Usnesení č. 1349/73 
Rada schvaluje zápůjčku vyřazených varhan z obřadní síně Charitě Kaplice do nízkoprahového zařízení pro děti    
a mládež MOLO Velešín. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, právník města 
24. Usnesení č. 1350/73 
Rada schvaluje Smlouvu č.  9550474361 o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí pro zá-
kazníky kategorie C – odběrné místo: Velešín K/1672/2 – mezi Městem Velešín a E.ON Energie, a.s., České Bu-
dějovice, a ukládá starostovi smlouvu podepsat. 
Bod se nesleduje  Z. starosta, ved. EO 
25. Usnesení č. 1351/73 
Rada schvaluje Výroční zprávu za rok 2013 o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona                     
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Zveřejnit na úřední desce. 
Bod se nesleduje  Z. starosta 
 
 
 
 
 
 
Ve Velešíně dne 28.01.2014  
 
 
Zapsala: Radka Šímová                     Ověřil: Mgr. Josef Klíma – starosta    
 
                                                                                                                                                                                          
                                                                                                 Jiří Růžička - místostarosta  


